

منافع ملی ما چگونه تعریف می‌شود؟

از جمله مفاهیمی که در حوزه علوم راهبردی و مطالعات سیاسی طرح و بحث می‌گردد کلیدواژه «منافع ملی» است. منافع ملی (National interest) اولویت‌ها و اهداف یک دولت–ملت را در فضای بین‌المللی و در مقابل قدرت‌های دیگر و تحولات جهانی تعریف می‌کند. اکنون تمامی کشورها بر اساس منافع ملی خود برنامه‌ریزی و چارچوب‌های اقدام خود را تعریف می‌کنند. اشتراک منافع میان دولت–ملت‌هاست که همکاری‌های بین‌المللی را شکل می‌دهد و اگر دولتی همچون رژیم ایالات متحده امریکا به ۱۵ هزار کیلومتر دورتر از مرزهای جغرافیایی خود لشکر کشی می‌کند به بهانه تأمین «منافع ملی» خود است. همانگونه که پیداست همه بازیگران جهانی بر منافع ملی خود تکیه می‌کنند و در این میان ایران اسلامی نیز چنین عمل کرده و خواهد کرد. تقریباً همه جریان‌های فکری و سیاسی داخل کشور ما تکیه بر این مفهوم را پذیرفته‌اند، اما آنچه نقطه افتراق است، تعریف منافع ملی بوده و هست. اگر روزی برخی جریانات غریزده شبه مستعمره شدن کشور را تجویز کرده‌اند، بهانه‌شان تأمین آنچه منافع ملی می‌خوانند، بوده و اگر این‌وزن‌ها کنسالی پیدا می‌شوند که به دنبال خوداندن فاتحه استقلال کشور هستند نیز باز از همین لفظ استفاده می‌کنند.

منافع ملی اشتراک لفظی همه جریانات و طیف‌های فکری است و آنچه خط فاصل میان اقدامات و نتایج و پیامدهای هر یک از نگاه‌ها و تعیین می‌کند، تعریف و مبنای نظری آن است. برخی منتقدان معاصر چارچوبی کلی برای تعریف منافع ملی پیشنهاد داده‌اند که این منافع در سه سطح «منافع حیاتی»، «منافع مهم» و «منافع حیاتی» تعریف و تبیین می‌شود. اگر کلیات این صورت‌بندی را بپذیریم می‌توان گفت سطوح منافع ملی از نظر رتبه اهمیت و حساسیت از سطح حیاتی آغاز و به سطح حاشیه‌ای منتهی می‌گردد. پس روشن است که منافع حیاتی قابل مذاکره و اغماض نیست و این در حالی است که سطوح پایین‌تر چنین نیست. منافع حیاتی که همانگونه پیداست به امنیت وجودی یا یک می‌گردد و اغماض از آن به معنای گذشتن از حیات است.

وقتی از ایران اسلامی سخن به میان می‌آید مقصود تنها جغرافیا و خاک نیست، چراکه این مشخصه‌ها برای دولت‌هایی که تنها کمتر از یک دهه نیز سابقه حیات دارند قابل تعریف است. علاوه بر این شاخصه‌ها، شاخصه‌های دیگری از جنس هویتی و تمدنی تمایزدهنده یک ملت با سابقه چند هزار ساله و کشوری شناخته شده در طول قرون و اعصار است. بنابراین امنیت و وجودی ما تنها حفظ و صیانت از مرزهای جغرافیایی و زمینی این مرزومو نیست، حراست از گیان هویتی و تمدنی ایران اسلامی نیز بخشی از تأمین امنیت وجودی است. علاوه بر اینها اسلام و انقلاب اسلامی نیز بافت هویتی ایران را برمعنات کرده است. بنابراین منافع ملی حیاتی ما علاوه بر شاخصه‌هایی همچون حفظ تمامیت ارضی، در قالب حراست از هویت ملی، دینی و انقلابی ما معنا می‌یابد و هرگونه تصمیم و اقدام که در تضاد با این مهم باشد، به منزله خدشه به منافع ملی است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر کارگزاران نظام در تبیین این نگاه راهبردی به مؤلفه‌های مهم تصمیم‌گیری کلان در کشور فرمودند: «مسئله اینجا است که منافع ملی را چه‌جوری تعریف کنیم، چه‌جوری شناسایی کنیم؛ چه چیزی را واقعاً منافع ملی بدانیم و چه چیزی را نه. آن نکته اساسی که مورد نظر بنده است و می‌خواهم عرض بکنم، این است که منافع ملی آن‌وقتی منافع ملی هستند که با هویت ملت ایران، با هویت انقلابی ملت ایران در تعارض نباشند. آن‌وقتی منافع واقعاً منافع ملی هستند که با هویت ملت در تعارض نباشند، والا آنجایی که ما چیزی را به‌عنوان منافع ملی در نظر می‌گیریم لکن هویت ملی را باپامال می‌کنیم، قطعاً اشتباه کرده‌ایم. این منافع ملی نیست! این چیزی است که در دوران طرده‌ات قابل از انقلاب، متأسفانه سرنوشت همیشگی کشور ما بوده هویت ملی را زیر پا لگدمال کردند. البته از قبل از دوران پهلوی، از اواخر دوران قاجار، این حالت پیش آمده. هویت ملی همیشه پامال چیزهایی شده است که به‌عنوان منافع ملی در نظر مدیران و تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان می‌رسیده و اجرا می‌کردند؛ این یعنی معکوس کردن نسبت. منافع ملی بایستی با هویت ملی تطبیق داده بشود، نه اینکه هویت ملی تابع منافع ملی قرار بگیرد، که قهراً منافع تخیلی است. اینکه یک نفر یکی منافع بگوید که «ما از فرق سر تا ناخن با پاید فرنگی بشویم تا اینکه بنوائیم پیشرفت کنیم، ترقی کنیم»، این همان پامال کردن هویت ملی است. یعنی به یک مثلی با سابقه تاریخی، با فرهنگ غنی و قوی، با این همه اعتقادات، با این همه سرمایه‌های گوناگون معنوی می‌گویند «شما بیایید همه چیزتان را رها کنید، بربیزید دور، از فرق سر تا ناخن با بشوید غربی، تا آن‌وقت بتوانید پیشرفت کنید». یعنی یک منافع‌ی را تصویر می‌کنند و ترسیم می‌کنند برای ملت که لازمه‌اش جدا شدن از هویت ملت است؛ این همان بی هویت کردن ملت و بی‌موجودیت کردن ملت است؛ که در دوران پهلوی، به حد اعلی رسید؛ البته عرض کردم، از اواخر دوران قاجار شروع شده بود. انقلاب آمده، این نگاه را عوض کرد، تغییر داد.»

همانگونه که معظم‌الیه فرمایند از جمله برکات انقلاب اسلامی بازگشتن ملت ایران به خوشبختی و درک اهمیت هویت ملی ایرانی بود. اکنون ملت ایران در تراز گذشته پرافتخار خود تصمیم می‌گیرد و عمل می‌کند و صدها گام جلوتر از دولت–ملت‌های فاقد پیشینه است که در آنها بر اساس منافع شخصی و الیگارشی‌های حاکم بر این دولت‌ها تصمیم گرفته می‌شود. شاید به لحاظ نسبت قدرت در قیاس با برادرت‌های جهانی ما فاصله معناداری داریم، اما مفتخریم که با بازیگری مستقل و هوشمندانه در عداد و ردیف قدرت‌های بین‌المللی قرار گرفته‌ایم.

اگر منافع ملی بر اساس اصول و ارزش‌های حاکم بر هویت کشور تعریف گردید، می‌توان در ک درستی از ارزیابی هزینه-فایده بسیاری از اقدامات پیدا کرد و چرایی بسیاری از تصمیمات راهبردی را دقیق و منطقی برای جامعه شرح داد. شاید یکی از مهم‌ترین رسالت‌های جبهه فکری مومن انقلابی در شرایط کنونی همین باشد.

سیرچه‌خیز

ایتکار: رویکرد دولت دوازدهم اصلاح‌طلبانه است
یقیناً بسیاری از رویکرد‌های دولت یازدهم همگرایی جدی با دولت اصلاحات داشته است که فکر می‌کنیم رویکرد دولت دوازدهم در این زمینه قوی‌تر باشد.

معصومه ایتکار، معاون رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به این سؤال که چرا جریان‌های رئیس‌جمهور اصلاح‌طلبی تعریف می‌شود؛ چراکه رئیس‌جمهور برای جذب رأی شعارهای اصلاح طلبانه سر دادند، گفت: البته تعاریف گسترده است اما یقیناً بسیاری از رویکردهای دولت یازدهم هم‌گرایی جدی با دولت اصلاحات داشته است که فکر می‌کنم رویکرد دولت دوازدهم در این زمینه قوی‌تر باشد.

ایتکار با بیان اینکه اعتدال و اصلاحات هر دو در یک همگرایی و ائتلاف عمیق کار می‌کنند، ادامه داد: در دولت دوازدهم هم این ائتلاف ادامه دارد؛ چراکه جریان‌های سیاسی حامی رئیس‌جمهور مطالباتی داشتند که البته این مطالبات در چارچوب قانون بود و رئیس‌جمهور نیز در چارچوب همین قانون تلاش خواهد کرد برای اصلاحات بیشتر و پیشبرد بیشتر برای شرایط عمومی کشور تا خصوصاً در عرصه سیاسی و اجتماعی این مطالبات را اجرایی سازد.

۲ جوان

مشاور عالی فرمانده کل قوا هشدار داد چنانچه امریکایخواهد چنگی در عقبایران‌عالیه‌ایران آغاز کند، تمامی پایگاه‌های نظامی این کشور در منطقه ناامن خواهد شد و ایران قادر است تا بحد ۲۰۰۰ کیلومتر از مرزهای خود را از لحاظ موشکی تحت پوشش قرار دهد.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر سیدحیی صفوی مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در جمع فرماندهان و دانشجویان دانشگاه هوایی شهیدستاری گفت: هدف نهایی از جنگ‌ها تحمیل اراده سیاسی یک کشور بر دولت و ملت دیگر کشورها است و این گونه تحمیل‌ها یا با تصرف بخشی از خاک کشور یا حاکم کردن نوع خاصی از حکومت میسر خواهد شد. وی افزود: زمان جنگ تحمیلی علیه ایران، جهان به

شکل دو قطبی اداره می‌شد و تنها در آن زمان بود که این دو قطب بر قدرت برای تضعیف کشورمان سرسبز مذاکره نشسته و تصمیمات مهمی علیه جمهوری اسلامی ایران گرفتند.
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا اظهار داشت: در راستای حمایت همه جانبه از رژیم بعث و تضعیف نظام نوپای جمهوری اسلامی، از سال ۶۵ تا ۶۷ امریکا به سکه‌های نفتی ایران حمله کرده و اطلاعات منطقه را به صورت آنلاین در اختیار عراق می‌گذاشت. صفوی یک کشور بر دولت و ملت دیگر کشورها است و این گونه تحمیل‌ها یا با تصرف بخشی از خاک کشور یا حاکم کردن نوع خاصی از حکومت میسر خواهد شد. وی افزود: زمان جنگ تحمیلی علیه ایران، جهان به

گزارش

مهدی پورصفا

پدافند نرم ایران در مقابل حمایت عربستان از عاملان حملات تروریستی تهران

علیه آل سعود به مجامع جهانی شکایت کنید



حالات تروریستی تهران و شهادت جمعی از هموطنان کشورمان در این واقعه سوآلات متعددی را در باره دوست‌مدیران و تصمیم‌گیران مالی و پشتیبانی تروریست‌ها و همچنین تسلیح آنان مطرح کرد.
اینکه گروه‌های تروریستی چگونه به داخل کشور نفوذ کرده‌اند و با استفاده از کدام منابع مالی توانسته‌اند، زمینه‌های عملیاتی شدن این واقعه را فراهم کنند.

در این میان عملیات نیروهای امنیتی علیه زیرساخت‌های این گروه به خوبی دست‌های پنهان برخی طرف‌های خارجی را در حمایت از تروریست‌ها نشان داد. البته برخی از نشانه‌های رسانه‌ای نیز این حمایت بی‌شائبه را روشن کرد.
به عنوان مثال تمام رسانه‌ها به حمایت صریح وزیر خارجه سعودی از تنبیه تروریستی در ایران پرداختند. عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی پیش از دو حمله تروریستی تهران، ایران را به حامی نخست تروریسم در جهان متهم کرده و می‌وزارت آن را در ارتباط با دخالت در کشورهای منطقه و نیز حمایت از گروه‌های افراطی و تروریستی خواستار شده بود.

با چنین نشانه‌های روشنیه هیچ شکی برای مسئولان ایرانی و همچنین افکار عمومی ایران باقی نمانده که عربستان نقش اصلی را در حمایت از گروه‌هایی ایفا می‌کند که به دنبال به چالش کشیدن امنیت ملی ایران هستند.

■ سخنانی که بر نقش عربستان تأکید کرد
سخنان فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این باره را شاید بتوان صریح‌ترین اظهار نظر عنوان کرد.

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده

اقدامات نیاز به همکاری گسترده تمام نهادهای دخیل در سیاست خارجی، به خصوص وزارت امور خارجه دارد که متأسفانه حمایت کرده داده از توان لازم برای انجام اقدامات تهاجمی در این حوزه بر خوردار نیست.

حمایت عربستان از داعش در افکار بین‌المللی آنچنان شناخته شده است که حتی جدی‌ترین هم‌میانان این کشور نیز بر این مسئله تأکید می‌کنند. به عنوان مثال رند پال، سیاست‌مدار جمهوریخواه ایالت کنتاکی امریکا طی سخنانی در سنای امریکا با اشاره به حمایت عربستان از

داعش تصریح کرده است: عربستان سعودی، یک متحد قابل اتکا نیست. عربستان سعودی نباید به این سلاح‌ها دست یابد. آنها بزود تین نفرت پراکنان نسبت به مسیحیت و یهودیت به جهان هستند. سعودی‌ها سلاح‌های شما و مردم امریکا را به کسانی می‌دهند که معترضان را سر می‌برند.

حتی دولت ایالات متحده امریکا نیز در زمان اواما قانونی را به تصویب رسانده است که اجازه شکایت از عربستان سعودی را به خانواده‌های بازماندگان حادثه یازدهم سپتامبر می‌دهد.

این بدنامی دولت عربستان در حمایت از تروریسم می‌تواند مهم‌ترین ابزار از دستگاه‌های سیاست خارجی در مقابله با این کشور باشد.

■ عربستان و نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل

مهم‌ترین ابزار برای مقابله با حمایت عربستان از داعش قطعنامه بین‌المللی است که در حکومتی این گروه صادر شده است. بر اساس قطعنامه ۱۷۱۰ شورای امنیت سازمان ملل متحد داعش

پژوهشگر و محقق باشد و حقیقت این مطلب را در ک کند که چرا حضرت امام قطعنامه ۵۹۸ را در پایان جنگ پذیرفتند و اینکه چرا بعد از پذیرفتن قطعنامه توسط ایران، کشور عراق مجدداً به خاک ایران حمله کرد و خواستار تصرف شهر خرمشهر بود. وی با بیان خاطراتی از آن دوران اظهار داشت، در عملیات والفجر ایران آغاز کند، تمامی پایگاه‌های نظامی این کشور در منطقه ناامن خواهد شد و ایران قادر است تا بحد ۲۰۰۰ کیلومتر از مرزهای خود را از لحاظ موشکی تحت پوشش قرار دهد. وی در پایان ضمن محکوم کردن تروریسم تصریح کرد داعش از نظر فکری وایدئولوژی، سلفی و وهابی است که از منظر این گروه تکفیری شیعه کافر و زنان شیعه باید به کتیزی گرفته شوند.

سیرچه‌خیز

■ تسنیم: در سالروز ضریب خوردن مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین امام علی علیه‌السلام، مراسم سوگواری و عزاداری آن امام همام، با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) بر گزار شد.

■ مهر: مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در فضای مجازی، عربستان را مظنون اصلی وقایع تروریستی تهران عنوان کرد.

امیرعبداللهیان در این مطلب آورده است: بندر، رئیس سرویس امنیتی ریاض عملیات تروریستی نوامبر ۱۳ تا ۲۰ علیه سفارت ایران در بیروت را هدایت کرد. اکنون ریاض مظنون اصلی وقایع تروریستی تهران است.

■ فارس: نماز عبادی ـ سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمدی کرمانی، عضو هیئت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری اقامه می‌شود.

گزیله‌خیز

مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه:

تورریسم قومی و مذهبی در ایران بانمی‌گیرد

جریان تروریسم نه با تکیه بر مسائل قومی و نه با تکیه بر مسائل مذهبی نمی‌توانند در کشور ما یا بگیرد.

دکتر عبدالله جوانی، مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه در گفت‌وویی تفصیلی با فارس، در خصوص برخی فضا سازی‌ها برای سوء استفاده از هویت تروریست‌ها در جهت تحریک قومیت‌گرایی به مجلس با هادف جامعه کردها اظهار داشت: اولین نکته‌ای که باید به آن توجه داشت این است که با یک نگاه واقع‌بینانه از دامن‌زدن به تضادهای قومیتی و برجسته‌سازی برخی تفاوت‌ها و برگزختن گسل‌های قومیتی پرهیز شود.

این کارشناس مسائل سیاسی افزود: متأسفانه گهگاهی برخی سیاسیون و رسانه‌های ما با افکار کوته‌بینانه سیاسی، مسائلی را مطرح می‌کنند که این گسل‌های قومیتی را تقویت می‌کند. اما واقعیت این است که اگر به مناطقی مانند کردستان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، ترکمن صحرا یا دیگر مناطق که به لحاظ قومی یا مذهبی تفاوت‌هایی دارد، برویم با یک بررسی میدلی به‌دو نکته مهم خواهیم رسید.وی ادامه داد: اولاً در حوزه دینی، اسلام غلبه دارد و به عنوان عامل وحدت خود را نشان می‌دهد و نکته دوم بحث غلبه ایرانی بودن بر قومیت است. یعنی دین‌گرایی بر مذهب‌گرایی، ایران‌گرایی بر قوم‌گرایی غلبه دارد و این دو عامل وحدت است. معاون سیاسی سابق سپاه همچنین با اشاره به به برخی اشتراکات فرهنگی و پیشینه تاریخی و نیز سرنوشت مشترک همه ایرانیان، گفت: کسانی که در فضای مجازی با شبکه‌های ماهواره‌ای به دنبال متهم کردن یک قوم هستند، معلوم است که ملت ایران را نشناخته‌اند. وی با بیان اینکه این عزیزان در طول جنگ و حتی پس از آن، شهدای زیادی را تقدیم انقلاب اسلامی و دفاع از تمامیت ارضی کرده‌اند، گفت: امروز حفظ امنیت کردستان و آذربایجان غربی و مناطقی که مثلاً یازاک و گروه‌های تروریستی سعی در ناامن‌سازی آن دارند، برعهده مردم همان مناطق است، بنابراین وقتی امنیت در مناطق قومیتی ما مردم پایه است، معنایش این است که مردم کرد خود را از مردم دیگر مناطق کشور جدا نمی‌دانند و ایرانی می‌دانند و برای تأمین امنیت کشور و نظام سرمایه‌گذاری می‌کنند. جوانی تأکید کرد: دشمن مردم ما را می‌شناسد و می‌داند که در این توطئه هم موفق نخواهد شد و اگر احتیاط‌بری عناصر فریب‌خورده تحت تأثیر قرار بگیرند، خود مردم برای مقابله با آنها پیش‌قدم می‌شوند.وی تصریح کرد: جریان تروریسم نه با تکیه بر مسائل قومی و نه با تکیه بر مسائل مذهبی نمی‌توانند در کشور ما بگیرد.

معاون سیاسی سابق سپاه در بخش دیگری از این گفت‌وگو، در خصوص آسیب‌شناسی حادثه اخیر تهران در حوزه امنیتی نیز اظهار داشت: شاید مهم‌ترین کاری که در حوزه مبارزه با تروریسم باید انجام بگیرد بحث اشراق اطلاعاتی است. وی با تأکید بر اینکه باید اشراق اطلاعاتی را بیشتر کنیم، افزود: این یعنی باید بتوانیم هر عامل تروریست را قبل از ورود به کشور شناسایی کنیم و یک همکاری خوبی را کشور‌های همسایه خود خصوصاً با دولت‌های دوست داشته باشیم که اساس هر نوع تحرکی در آن سوی مرزها صرد شده و به محض اینکه وارد کشور شدن آن را دنبال کنیم، جوانی افزود: لازمه این امر آن است که هماطور که امنیت پایدار، مردم پایه شده، اشراق اطلاعاتی را هم مردم پایه بگیریم. یعنی خود مردم احساس مسئولیت کنند. آموزش‌های لازم را ببینند، آگاهی‌های لازم را پیدا کنند، با اینکه گروهک‌های تروریستی چگونه اقدام کرده یا چه هدفی دارند و از کجا سرچشمه می‌گیرند آشنا شوند. وی ادامه داد: اگر این اتفاق بیفتد ما یک سازمان مردم پایه اطلاعاتی ۸۰ میلیونی را خواهیم داشت و معنی‌اش این است که اگر در خانواده‌ای گروه‌های تروریستی توانستند یک عضو خانواده را فریب دهند همه اعضای خانواده آن فرد را معرفی می‌کنند.

سخنگوی فراکسیون امید مجلس:

بیش از ۵۰ درصد کابینه روحانی تغییر می‌کند

سخنگوی فراکسیون امیدمجلس شورای اسلامی از درخواست فراکسیون امید برای دیدار با رئیس‌جمهور در مورد کابینه دوازدهم خبر داد.

بهرام پارسایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: فراکسیون امید تقاضای ملاقات با آقای روحانی را ارائه کرده البته هنوز به صورت رسمی با مجلس مشورت نشده است. وی اظهار کرد: در این جنبه همفکری و تعامل و همکاری با مجلس ورود کند تا شاهد انتخاب نیروهای توانمند در کابینه دوازدهم باشیم. این نماینده مجلس با بیان اینکه طبق شنیده‌ها تغییرات کابینه بیش از ۵۰ درصد خواهد بود، اضافه کرد: در مورد برخی وزارت‌خانه‌ها مثل آموزش، وزارت امور خارجه، کشاورزی و بهداشت اجتماع وجود دارد که در آنهاقوی عمل شده است و از گزینم‌های قابل دفاع دولت هستند و در مقابل کشور ایجاد شود. نماینده مردم شهریز در مجلس ادامه داد: انتظار این است که وزیران و اعضای کابینه دولت هم‌زمان با تشکیل کابینه با عملکرد در آنها تغییر ایجاد شود. همچنین وزارت‌خانه‌های جدید نیاز به مدیران چابک، قوی، کارآمد و با روحیه و انرژی دارد. در مورد وزارت کار و تأمین اجتماعی نیز انتظار وجود دارد که این دو بخش از یکدیگر جدا شود، چرا که مرتبط با یکدیگر نیستند و در صورت جداسازی کارآیی آنها بالاتر می‌رود و این به نفع دولت است.

رئیس کمیته تحقیق و تفحص خیر داد

تحقیق و تفحص از صندوق فرهنگیان تمدید شد

رئیس کمیته تحقیق و تفحصی از صندوق ذخیره فرهنگیان، تفحص رسمی هیئت رئیسه مجلس با تمدید یک‌ماهه مهلت تحقیق و تفحص (تا پایان مردادماه) خیر داد.

جبار کوچکی نژاد در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به ارالته نامه کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان به هیئت‌رئیسه مجلس برای درخواست تمدید سه‌ماهه مهلت تحقیق و تفحص از این صندوق اظهار داشت: هیئت رئیسه مجلس د روز پیش رسماً با این درخواست موافقت کرد و به این ترتیب، تحقیق و تفحص تا پایان مرداد ماه تمدید شد.وی با اشاره به اقدامات انجام شده و باقی‌مانده در جریان تحقیق و تفحص افزود: طی مدت باقی‌مانده هم باید بازرسی‌های انجام شده را جمع‌بندی کنیم و هم بررسی بیشتری یک‌جا در رابطه با بررسی وضعیت بانک سرمایه تقریباً تمام شده و در رابطه با بررسی مشکلات بانک تقریباً یک میلیارد ریسه‌دهی در دستور کار ۸ هزار میلیارد تومان است. کوچکی نژاد همچنین با اشاره به در دست بررسی بودن وضعیت برخی هلدینگ‌های پرتوشیمی زیرجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار داشت: قطعاً با بررسی بخش‌های باقی‌مانده، رقم تخلفات تغییر خواهد کرد.

محمدرضا خاتمی، هادی خانیکی، عبدالله رمضان زاده،

محسن صفایی فراهانی و فیض‌الله عرب سرخی پای آن حمایت دیده می‌شود.

برای پلاسکوئی لندن هم شهردار استعفا داد!

آتش‌سوزی برج قدیمی و ۲۷ طبقه گرگنل در لندن برای مردم ایران یادآور آتش‌سوزی پلاسکوئی تهران بود؛ یادآور مقایسه‌هایی که آن زمان شد که اگر این آتش‌سوزی در اروپا یا امریکا رخ می‌داد، چه می‌شد و چه نمی‌شد و حالا همان اتفاقی که آنها می‌گفتند اگر در اروپا رخ بدهد، در یکی از مهم‌ترین شهرهای اروپا روی داده است؛ بینیم ماجرا همان‌طور که مخالفان سیاسی قالیباف می‌گفتند پیش رفت یا نه؟ می‌گفتند در دنیا برای خاموش کردن آتش برج‌های بلند از هلی‌کوپتر و پلکان بلند استفاده می‌شود. نظرات تخصصی مسئولان شهرداری در مورد حد مشخص بلندی نردبان آتش‌نشانی یا بی‌فایده بودن استفاده از هلی‌کوپتر را هم نشنیده گرفتند. حالا تصاویر برجی در لندن در مقابل آنهاست؛ آنجا تهران نیست و لندن است اما نه نردبانی بلندتر